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Z niedzielnej liturgii Mszy Świętej

Ewangelia (Mk 16, 15-20)
Idźcie na cały świat i głoście Ewangelię

 

Po swoim zmartwychwstaniu Jezus ukazuje się uczniom, rozmawia z nimi 
i posyła ich na misję: „Idźcie na cały świat i głoście Ewangelię”. Nie ogranicza 
ich i nie zawęża do jakichś okolic czy granic, ale jasno i wyraźnie mówi: na cały 
świat. To ten świat jest dla uczniów Jezusa terenem wypełnienia misji. Ich 
zadaniem jest głoszenie Dobrej Nowiny, a ci, którzy im uwierzą 
i przyjmą chrzest, będą zbawieni. 

Również dziś Jezus posyła swoich uczniów na tę samą misję i na cały świat. 
Każdy z nas jest odpowiedzialny za tę misję Chrystusa – by wszystkiemu 
stworzeniu nie przestała być głoszona Ewangelia. Dziś często zawężamy tę 
odpowiedzialność za głoszenie Ewangelii tylko przez tych, którzy 
w szczególny sposób są powołani i wybrani przez Chrystusa, i zwalniamy się 
z tego zadania. Należymy do Kościoła Chrystusowego, więc ta misja to także 
twoje i moje zadanie – zadanie całego życia. 

Tak św. Franciszek zachęcał do realizacji głoszenia Dobrej Nowiny: „Głoś 
Ewangelię. Jeśli musisz, używaj języka”. 

Czy moim życiem głoszę Ewangelię?

16 maja – Święto św. Andrzeja Boboli, kapłana 
i męczennika - Patrona Polski

Święty Andrzej Bobola urodził się w 1591 roku 
w Grabowcu koło Sandomierza. Po studiach w Wilnie wstąpił 
do zakonu jezuitów i po przyjęciu święceń kapłańskich 
poświęcił swoje życie głoszeniu Ewangelii i pracy misyjnej.

Szybko zyskał opinię świętego i mądrego kapłana. Jednak 
działalność misyjna wśród mieszkańców wschodnich terenów 
dawnej Rzeczypospolitej doprowadziła w 1657 roku do jego 
śmierci.

Męczeńska śmierć Świętego Andrzeja Boboli, choć 
wydarzyła się ponad trzysta lat temu, nadal niesie ważne 
przesłanie dla współczesnych katolików i ludzi wierzących na 
całym świecie.

Niezłomność w obliczu prześladowań i tortur jest 
inspiracją dla tych, którzy spotykają się z trudnościami 
z powodu swojej wiary. Pokazuje, że nawet w najcięższych 
chwilach warto pozostać wiernym swoim przekonaniom i nie 
ustępować w obliczu presji czy przeszkód.

Męczeństwo Świętego Andrzeja Boboli przypomina 
o wartości wolności religijnej i praw człowieka. Jego śmierć 
była wynikiem odmowy wyrzeczenia się wiary, co podkreśla 
wagę poszanowania dla wyborów religijnych każdego 
człowieka.

Ponadto jego życie i śmierć są przypomnieniem o potrzebie 
jedności i pojednania w społeczeństwie. Choć Święty Andrzej 
Bobola został zamordowany w wyniku konfliktów religijnych 
swoich czasów, jego dziedzictwo przypomina, że jedność 
i szacunek dla różnorodności są kluczowe dla budowania 
pokoju i harmonii.

Z okazji 32 rocznicy święceń kapłańskich
życzymy

Księdzu Proboszczowi
Wiesławowi Kiebule

mocy Ducha Świętego oraz Matczynej opieki 
Królowej Nieba w każdym dniu kapłańskiej służby

Parafianie

Modlitwa błagalna do św. Andrzeja Boboli

Święty Andrzeju Bobolo, nasz wielki Patronie! 
Tak umiłowałeś Jezusa jako swojego Pana, że od 
młodości poświęciłeś się na jego służbę i całkowicie 
oddałeś się zjednywaniu dlań dusz przykładem 
życia i słowem, nie szczędząc żadnych trudów, aż 
wreszcie śmiercią męczeńską uwieńczyłeś swoje 
apostolskie życie: błagam cię przez twe zasługi u 
Boga i miłość, jaką ku Niemu żywiłeś, wyjednaj mi 
łaskę, której tak bardzo pragnę, mianowicie 
(wymienić prośbę).              

Wspieraj mnie także w ciągu całego życia 
mojego, abym za twoim przykładem zawsze 
pozostawał w zjednoczeniu z Sercem Jezusa i pod 
opieką Jego Matki Niepokalanej. Amen.

FATIMA

Kaplica Objawień

W miejscu objawień Matki Boskiej 13 maja, czerwca, lipca, września 
i października 1917 r. wzniesiono postument z Jej figurą. Zgodnie z Jej prośbą 
przekazaną trojgu pastuszkom zbudowano też kaplicę (od 28 kwietnia do 15 
czerwca 1919 r.). Pierwszą mszę odprawiono w niej 13 października 1921 r.

6 marca 1922 r. kaplica została wysadzona w powietrze, po czym jeszcze 
w tym samym roku odbudowano ją. 12 maja 1982 r. z okazji wizyty papieża 
Jana Pawła II zbudowano nad nią zadaszenie, a w 1988 r. pokryto ją drzewem 
sosnowym sprowadzonym z Rosji, z północnej Syberii. Kaplica pomimo 
renowacji zachowała swój pierwotny, ludowy charakter.

Bazylika Matki Boskiej Różańcowej

Bazylika została zbudowana w miejscu, gdzie 13 maja 1917 r. troje 
bawiących się pastuszków zobaczyło nagle błyskawicę, która ich 
przestraszyła. Gdy zebrali stado owiec i wracali do domu, ukazała im się 
Matka Boska. Projekt kościoła wykonał holenderski architekt Gerard van 
Kriechen. 13 maja 1928 r. arcybiskup Evory Manuel da Conceiçăo Santos 
poświęcił kamień węgielny pod budowę świątyni. Kościół konsekrowano 
7 października 1953 r.. W listopadzie 1954 r. papież Pius XII dekretem „Luce 
Suprema” nadał kościołowi tytuł bazyliki mniejszej
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OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
NA  UROCZYSTOŚĆ WNIEBOWSTĄPIENIA 

PAŃSKIEGO – 12.05.2024

W poniedziałek (13.05) w liturgii wspominamy Matkę Bożą Fatimską. 
Przez kolejne majowe dni razem z Maryją trwamy na modlitwie podczas 

nabożeństwa majowego, które w naszym kościele jest codziennie po 
Mszy św. o godz. 18:00.

Spotkanie Róż Różańcowych w środę (15.05) po nabożeństwie 
majowym.

W przyszłą niedzielę (19.05) przypada Uroczystość Zesłania Ducha 
Świętego tak zwane Zielone Świątki. 

Akatyst ku czci Ducha Świętego w wykonaniu scholii parafialnej 
w przyszłą  niedzielę  po Mszy św. wieczornej.

Spotkanie Rady Parafialnej i Ekonomicznej w przyszłą środę 22.05 
o godz. 19.00.

Pełna treść ogłoszeń na stronie .www.parafiamichalowice.pl

NABOŻEŃSTWA MAJOWE – rys historyczny

Nabożeństwo majowe dotarło do nas w 1837 roku, bardzo szybko 
zaczęło się upowszechniać w wielu stronach kraju, choć jeszcze 
nieoficjalnie. Dopiero w 1852 roku po raz pierwszy oficjalnie 
nabożeństwo odprawiono w kościele Świętego Krzyża w Warszawie. 

Po 30 latach trafiło ono już do wszystkich parafii i stało się bardzo 
popularne. Nabożeństwo to jest pochwalnym hymnem ku czci 
Bogurodzicy, w miesiącu Jej poświęconym, kiedy w Litanii loretańskiej 
wysławiamy Ją przeróżnymi tytułami, prosząc, by była dla nas, 
wędrowców ziemi, najlepszą Matką.

 

Zimni ogrodnicy i zimna Zośka. 
Czy trzeba bać się tych świętych?

12, 13 i 14 maja wspominamy kolejno świętych Pankracego, 
Serwacego i Bonifacego. A zaraz po nich jeszcze zimna Zośka – czyli 
wspomnienie świętej Zofii.

Czy wspomnianych świętych powinniśmy jakoś specjalnie winić za 
zimno, które często pojawia się ok. połowy maja? Nie. Po prostu Kościół 
wspomina ich w liturgii wtedy, kiedy akurat mamy do czynienia 
z pewnym zjawiskiem klimatycznym. W tym czasie w środkowej 
Europie często następuje zmiana cyrkulacji atmosferycznej. Wyż 
baryczny zaczyna słabnąć, pojawia się niż, a wraz z nim na nasze tereny 
dociera powietrze z obszarów arktycznych. Wówczas spada temperatura, 
mogą pojawiać się  nawet przymrozki – tak nielubiane przez ogrodników 
i sadowników. 

Pankracy. To on 12 maja zaczyna serię zimnych ogrodników. Żył na 
przełomie III i IV w. Pochodził z Frygii, jednak po śmierci rodziców 
razem ze swoim wujem udał się do Rzymu. Tam został ochrzczony. 
Niestety, był to czas, kiedy Dioklecjan wydał edykt o prześladowaniu 
chrześcijan. Kilkunastoletni chłopak zginął śmiercią męczeńską na 
rzymskiej arenie, ścięto go mieczem. Sporo kościołów poświęconych 
Pankracemu znajduje się w Anglii! Zresztą, jedna z londyńskich dzielnic 
– St. Pancras – nazwana jest na cześć tegoż świętego. 

Serwacy. 13 maja to wspomnienie św. Serwacego. Żył w IV w. Mógł 
pochodzić z Europy Wschodniej lub z Armenii. Przed 345 r. miał zostać 
biskupem Tongeren w Niderlandach. Potępiał arianizm i jednocześnie 
mocno bronił wiary w Trójcę Świętą. To on ufundował dwa maryjne 
kościoły na północy Europy – w Tongeren i w Maastricht (tę miejscowość 
powinniśmy kojarzyć z ważnymi traktatami unijnymi). Umarł 
prawdopodobnie 13 maja 384 r.

Bonifacy z Tarsu. Trzeciego z zimnych ogrodników – Bonifacego – 
wspominamy 14 maja. Żył w trzecim wieku, w czasach prześladowań 
Dioklecjana. Zmarł najprawdopodobniej w 290 r., choć są 
i przypuszczenia, że mógł umrzeć ok. roku 305-307. Legenda głosi, że 
był sługą pewnej rzymianki. Miał zostać wysłany po relikwie świętych do 
Tarsu. Wtedy zabijano tam chrześcijan. Młody chrześcijanin nie chciał 
wyrzec się Chrystusa, więc został z tego powodu ścięty. 

Zofia. Także ona żyła na przełomie III i IV w. i była jedną z ofiar 
prześladowań chrześcijan za czasów Dioklecjana. Zabita została, jako 
dziewica, ok. 303 r. 

INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek – 13.05.2024 –  NMP z Fatimy 
 18:00 + Za śp. Zofię Miskę (greg. 13) 

 20:00 

Dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo Boże  
i potrzebne łaski dla Anny i Julii z okazji urodzin 
+ Za śp. Władysławę Bednarczyk i Andrzeja 
 Bednarczyka 
+ Za śp. Emilię Musiał, Honoratę Konewecką, 
 Stanisławę Pieczyrak, Józefę Piekarczyk oraz 
 Stanisława Gawła 
+ Za śp. Adama Zębalę, Helenę, Wacława Ciara nek, 
 Zenona Zębalę, Antoninę, Franciszka Chwalik, 
 Stanisławę, Piotra Zębalę, Zofię, Stanisława Cichy, 
 Annę, Władysława Jaskółkę, Krystynę, Stefana 
 Chwalik, Franciszka Kilmer+  
+ Za śp. Stanisławę Machnik 
+ Za śp. Halinę Cerek 
+ Za śp. Jana Bajorskiego, Zuzannę i Jana Kamińskich 
+ Za śp. Józefa Nowaka i zmarłych z rodziny Nowaków, 
 Prześliców i Stopińskich 

Wtorek – 14.05.2024 – Święto św. Macieja, Apostoła  
 7:00 + Za śp. Zofię Miskę (greg. 14) 
 18:00 + Za śp. Wandę Szewczyk w rocznicę śmierci 
Środa – 15.05.2024 – Bł. Zofii Czeskiej, zakonnicy 
 18:00 + Za śp. Zofię Miskę (greg. 15) 

 20:00 

Dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo Boże, opiekę 
Matki Bożej i Anioła Stróża dla Cezarego z racji  
2. urodzin 
O zdrowie dla Jana 
O zdrowie i potrzebne łaski dla Bartłomieja i jego 
rodziny 
O zdrowie , potrzebne łaski i opiekę Matki Bożej dla Ani 
Dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo Boże i opiekę 
św. Józefa dla rodziny Kuchta 
+ Za śp. Zofię i Stanisława Galińskich 
+ Za śp. Emilię Migas 
+ Za śp. Jana Derdasia 
+ Za śp. Stanisława Tokarza 
+ Za śp. Zofię Sochę 
+ Za śp. Mirosława Browarnika 
+ Za śp. Antoninę Kuchtę 
+ Za śp. Marię Patecką 
+ Za śp. Elżbietę Massalską 
+ Za śp. Stanisława Chwastka 

Czwartek – 16.05.2024 – Święto św. Andrzeja Boboli,  
    prezbitera i męczennika, głównego patrona Polski 
 18:00 + Za śp. Zofię Miskę (greg. 16) 
Piątek – 17.05.2024  
 7:00 + Za śp. Zofię Miskę (greg. 17) 
 18:00 + Za śp. Wiktorię Sobesto w 1. rocznicę śmierci 
Sobota – 18.05.2024 – św. Jana I, papieża i męczennika;  
   św. Stanisława Papczyńskiego, prezbitera 
 7:00 + Za śp. Zofię Miskę (greg. 18) 

 18:00 
+ Za śp. Katarzynę i męża Zdzisława Szwagrzyk  
 w 3. rocznicę śmierci 

Niedziela – 19.05.2024 –  Uroczystość Zesłania 
   Ducha Świętego 
 7:00 + Za śp. Lucynę, Stanisława, Zofię, Stanisława Czerw 
 9:00 + Za śp. Apolonię Sochę w 2. rocznicę śmierci 
 10:30 W intencji wszystkich parafian 
 12:00 + Za śp. Zofię Miskę (greg. 19) 
 18:00 + Za śp. Antoniego Kawałko w 9. rocznicę śmierci 

 

13 maja, godz. 20:00
Nabożeństwo Fatimskie


